ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LẠC

Số:         /UBND

Về việc tổ chức các hoạt động

chào mừng ngày thành lập Đảng

và mừng xuân Giáp Thìn 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Lạc, ngày     tháng 01 năm 2024

Kính gửi:
- Các đồng chí bí thư, thôn trưởng các thôn;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

- Toàn thể bà con nhân dân trên toàn xã.

Thực hiện Công văn số 180/UBND-VHTT ngày 15/01/2024 của UBND huyện

Cẩm Xuyên về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành

lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024), Mừng xuân Giáp Thìn 2024.

UBND xã đề nghị các cơ quan đơn vị trên địa bàn xã, các đơn vị thôn xóm thực hiện

một số nội dung cụ thể như sau:

1. Đối với các đồng chí bí thư, thôn trưởng:

- Tổ chức treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, khẩu hiệu tuyên truyền chào mừng ngày

thành lập Đảng và mừng Xuân Giáp Thìn tại nhà văn hóa, khu thể thao thôn, tuyên

truyền vận động nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại các hộ gia đình; rà soát thay

mới các loại cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ vui đã rách nát, cũ, bạc màu. (Mỗi thôn treo ít

nhất 1 câu khẩu hiệu chào mừng).

 - Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao nhất là các

môn thể thao truyền thống của địa phương trong dịp đón tết, vui xuân như: bóng

đá, bóng chuyền, cờ tướng; giao lưu hội diễn văn nghệ quần chúng, hát dân ca, hái

hoa dân chủ, đốt lửa trại… (Tùy vào điều kiện của từng thôn để lựa chọn hình thức tổ

chức phù hợp, tạo môi trường văn hóa vui tươi lành mạnh phục vụ nhu cầu hưởng

thụ văn hóa tinh thần cho nhân dân).

- Thành lập đội bóng đá nam tham gia giải bóng đá nam thanh niên chào xuân

Giáp Thìn 2024 dự kiến tổ chức vào sáng mồng 03 tết.

- Tổ chức ra quân tổng dọn vệ sinh môi trường nhà văn hóa khu thể thao thôn,

các điểm vui chơi công cộng, các công trình Di tích Lịch sử - Văn

hóa; hệ thống đường làng, ngõ xóm đảm bảo “xanh, sạch, đẹp”.

- Tuyên truyền, đấu tranh phản bác các luận điệu, thông tin xấu của các thế

lực thù địch trên mạng xã hội. Nâng cao nhận thức, ý thức của các tầng lớp nhân

dân, tẩy chay, ngăn chặn việc sử dụng, phát tán các sản phẩm văn hóa độc hại.

2. Đối với Thủ trưởng các cơ quan đơn vị trên địa bàn:

- Phát động phong trào thi đua lập thành tích hướng tới chào mừng kỷ niệm

94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và mừng Xuân Giáp Thìn 2024.

        - Treo cờ Đảng, cờ Tổ Quốc, cờ vui, khẩu tuyên truyền trước trụ sở cơ

quan, đơn vị mình. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ thể dục thể

thao tạo sân chơi lành mạnh cho cán bộ công nhân viên chức và người lao động.

3. Ban văn hóa, Đài truyền thanh xã:

- Tổ chức treo khẩu hiệu tuyên truyền, cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ hồng kỳ tại

Trung tâm UBND xã và các tuyến đường trục xã, Thay mới các cụm pano, áp phích

tuyên truyền đã cũ không còn phù hợp với nội dung tuyên truyền.

- Tăng cường lượng tin bài tuyên truyền các chủ trương chính sách của Đảng,

pháp luật của nhà nước, các văn bản của tỉnh, huyện và của xã biểu dương gương

người tốt, việc tốt, điển hình tiên tiến trên tất cả các lĩnh vực lên hệ thống truyền

thanh,Trang thông tin điện tử xã.

- Kiểm tra, đôn đốc, chỉ đạo việc triển khai thực hiện của các cơ quan, đơn

vị. Tổng hợp kết quả tổ chức các hoạt động của các đơn vị, báo cáo UBND huyện

theo quy định.

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức kiểm tra các hoạt động văn hóa, kinh doanh

dịch vụ văn hoá, thể thao, thông tin truyền thông, an toàn vệ sinh thực phẩm trên địa

bàn xử lý nghiêm các tổ chức cá nhân có hành vi vi phạm.

Lưuý: Thời gian thực hiện từ ngày 31/01/2024-15/02/2024.

4. Nội dung Khẩu hiệu tuyên truyền

        - Mừng Đất nước đổi mới, mừng Đảng Quang vinh, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024!

        - Đảng Cộng sản Việt Nam - Người tổ chức, lãnh đạo mọi thắng lợi của cách

mạng Việt Nam!

        - Tiếp tục đẩy mạnh toàn diện công cuộc đổi mới, xây dựng thành công và bảo

vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa!

        - Tích cực học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!

        - Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

        - Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam quang vinh muôn năm!

Nhận được công văn đề nghị các đồng chí bí thư, thôn trưởng, các đồng chí Tổ

trưởng chỉ đạo các đơn vị, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn thực hiện

nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Tổ trưởng chỉ đạo các đơn vị (để đôn đốc);

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị;

- Lưu VP;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dũng

		2024-01-31T16:31:43+0700

		2024-01-31T16:41:37+0700

		2024-01-31T16:42:10+0700

		2024-01-31T16:42:33+0700